



Dental
Passo Fundo

54 3601.4606 - dentalpf@terra.com.br

SAEVO



ANEXO I – DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO HABILITAÇÃO.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA-RS
Pregão Presencial nº 14/2022.

Edison Luiz Schonhorts, estabelecida na rua General Osório, nº 910 bairro centro situada na cidade de Passo Fundo-RS, inscrita no CNPJ sob n.º 00.744.718/0001-92, neste ato representada pelo seu representante André de Assunção, no uso de suas atribuições legais, vem: DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

Passo Fundo 07 de junho de 2022

EDISON LUIZ SCHONHORST
CNPJ 00.744.718/0001-92
DENTAL PASSO FUNDO
Rua General Osório, 910 - Centro
Fone 54 3601-4606 / Fax 54 3601-4604
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

Edison Luiz Schonhorst

André de Assunção

Nome do responsável/procurador: André de Assunção

Cargo do responsável/procurador: Representante Comercial

N.º do documento de identidade: RG: 4099658264

Razão Social:
Edison Luiz Schonhorst
Fone/Fax (54)36014606 | 36014604 | dentalpf@terra.com.br
Rua General Osório, 910 - Centro | CEP 99010-140 | Passo Fundo – RS
CNPJ: 00744.718/0001-92 | Insc. Est: 091/025 4400

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST	Número: 910	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO	Insc. Estadual: 091.0254400	Fone: (54) 3601-4606	
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: dentalpf@terra.com.br			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		5,00	UN	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML PCT C 3UN Valor de Referência: 5,90000	ANGELUS	5,90000	29,50
2		1,00	FR	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL FR COM 120ML (COR 66 OU 69) Valor de Referência: 34,00000	CLASSICO	34,00000	34,00
3		1,00	CX	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C 100 Valor de Referência: 42,30000	INJEX	42,30000	42,30
4		1,00	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 Valor de Referência: 49,90000			
5		1,00	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 Valor de Referência: 27,00000			
6		1,00	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO Valor de Referência: 10,50000			
7		2,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO 12G Valor de Referência: 12,00000	DFL	12,00000	24,00
8		2,00	UN	ANESTÉSICO XYLESTESIN 10% SOLUÇÃO SPRAY FR C/ 50ML Valor de Referência: 139,00000	CRISTALIA	139,00000	278,00
9		1,00	UN	ANESTÉSICO SEM VASO Valor de Referência: 159,00000	MEPI	159,00000	159,00
10		12,00	PAC	BABEIRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UN Valor de Referência: 17,95000	HOSPFLEX	17,95000	215,40
11		5,00	UN	BROCA DIAMANTAD Nº 1012 HL KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
12		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
13		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016 HL KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
14		8,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	114,80

Em, 06/06/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
 CNPJ 00.744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4607
 CEP 99010-190 - Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST	Número: 910	Cidade: PASSO FUNDO	UF: RS
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO	Insc. Estadual: 091.0254400	Fone: (54) 3601-4606	
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: dentalpf@terra.com.br			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 2200 F E FF KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
16		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
17		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
18		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	71,75
19		8,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F E FFKG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	114,80
20		8,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F E FF KG Valor de Referência: 14,35000	KG	14,35000	114,80
21		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 2 28MM KG Valor de Referência: 16,90000	PRIMA	16,90000	50,70
22		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 4 28MM KG Valor de Referência: 16,90000	PRIMA	16,90000	50,70
23		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 6 28MM KG Valor de Referência: 16,90000	PRIMA	16,90000	50,70
24		8,00	UN	BROCA ENDO Z KG Valor de Referência: 27,20000	PRIMA	27,20000	217,60
25		10,00	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L Valor de Referência: 32,00000	CICLO FARMA	32,00000	320,00
26		2,00	UN	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% BOCHECHO C 500ML Valor de Referência: 39,90000			
27		3,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 15CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 74,00000	HOSPFLEX	74,00000	222,00

Em, 06/10/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
 CNPJ 00.744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4608
 CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 3 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST		Número: 910		Cidade: PASSO FUNDO		UF: RS	
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO		Insc. Estadual: 091.0254400		Fone: (54) 3601-4606			
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92				Validade da Proposta: 60 dias			
E-mail: dentalpf@terra.com.br							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28		3,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 10CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 45,90000	HOSPFLEX	45,90000	137,70
29		2,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 5CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 29,90000	HOSPFLEX	29,90000	59,80
30		15,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 7,5CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 57,80000	HOSPFLEX	57,80000	867,00
31		1,00	FR	ENDO ICE SPRAY FR 200ML Valor de Referência: 44,00000	IODONTOSUL	44,00000	44,00
32		2,00	CX	ENVELOPE AUTO-SELANTE 140X160MM PC C/200UN Valor de Referência: 89,00000	HOSPFLEX	89,00000	178,00
33		2,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 200UN Valor de Referência: 58,00000	HOSPFLEX	58,00000	116,00
34		2,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM PCT C/200UN Valor de Referência: 79,00000	HOSPFLEX	79,00000	158,00
35		8,00	UN	ESCOVA ROBINSON Valor de Referência: 2,60000	PREVEN	2,60000	20,80
36		10,00	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Valor de Referência: 17,90000	PHARMAINOX	17,90000	179,00
37		4,00	UN	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL E-SPEED (EMBALAGEM COM 150 UNIDADES) KODAK OU CARESTREAM Valor de Referência: 229,00000	AGAFA	229,00000	916,00
38		2,00	UN	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO (MAIOR) E-SPEED EMBALAGEM COM 150UN KODAK OU CARESTREAM	CARESTREAM	329,00000	658,00
39		10,00	UN	FIXADOR (FRASCO COM 475ML) KODAK OU CARESTREAM Valor de Referência: 29,90000			

Em, 06/06/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST
 CNPJ 00.744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4608
 CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 4 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92
E-mail: dentalpf@terra.com.br
Número: 910
Cidade: PASSO FUNDO
Insc. Estadual: 091.0254400
UF: RS
Fone: (54) 3601-4606
Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40		2,00	FR	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/ 200ML Valor de Referência: 6.60000	MAQUIRA	6,60000	13,20
41		1,00	UN	HIDRO C BSNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G Valor de Referência: 39.90000	DENTSPLY	39,90000	39,90
42		12,00	PAC	GAZE 13 FIOS /CM2 PCT C/ 500UN CREMER Valor de Referência: 59.90000	ERIMAX	59,90000	718,80
43		2,00	FR	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G Valor de Referência: 6,20000	MAQUIRA	6,20000	12,40
44		1,00	UN	KIT COROA TRANSPARENTE ANTERIOR EMABALAGEM C/ 24UN TDV Valor de Referência: 227.70000	TDV	227,70000	227,70
45		100,00	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM TRICLOSAN 90G (COLGATE TOTAL 12); ESCOVA DENTAL MACIA COLGATE Valor de Referência: 10.90000	MEDFIO	10,90000	1.090,00
46		100,00	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM ZIPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABRO TUTTI FRUTTI 50G (TANDY); ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA Valor de Referência: 9.90000	MEDFIO	9,90000	990,00
47		3,00	UN	KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10G LÍQUIDO 8ML MAXXION R FGM Valor de Referência: 34.90000	MAXXION FGM	34,90000	104,70
48		50,00	UN	LUVA PP CX C/ 100UN UNIGLOVES Valor de Referência: 29.90000	UNIGLOVES	29,90000	1.495,00

Em, 06/06/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
CNPJ 00.744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4608
 CEP 99014-900 - Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 5 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST		Número: 910		Cidade: PASSO FUNDO		UF: RS	
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO		Insc. Estadual: 091.0254400		Fone: (54) 3601-4606			
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92		Validade da Proposta: 60 dias					
E-mail: dentalpf@terra.com.br							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		50,00	UN	LUVA P CX C/100UN Valor de Referência: 32,90000	UNIGLOVES	32,90000	1.645,00
50		10,00	UN	MÁSCARA COM ELÁSTICO TRIPLA CX C/50UN DESCARPACK Valor de Referência: 18,90000	SSPLUS	18,90000	189,00
51		4,00	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM Valor de Referência: 3,60000	PREVEN	3,60000	14,40
52		6,00	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM Valor de Referência: 4,20000	PREVEN	4,20000	25,20
53		3,00	UN	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO MÉDIO CX C/50 Valor de Referência: 194,25000	TDV	194,25000	582,75
54		6,00	UN	MICROBRUSH EXTRA FINO COM PONTA ATIVA ARREDONDADA Valor de Referência: 12,95000	FGM	12,95000	77,70
55		10,00	UN	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EMBALAGEM C/ 12UN Valor de Referência: 6,40000	PREVEN	6,40000	64,00
56		2,00	UN	PASTA PROFILATICA BISNAGA COM 90G Valor de Referência: 7,90000	MAQUIRA	7,90000	15,80
57		3,00	UN	PINCEL DE PELO CHATO N.4 KOLINSKY Valor de Referência: 59,00000	KOTA	59,00000	177,00
58		5,00	UN	PONTA OPTIMIZE TDV EMBALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO Valor de Referência: 73,40000	TDV	73,40000	367,00
59		5,00	UN	POTE DAPPEN DE VIDRO Valor de Referência: 4,15000	JON	4,15000	20,75
60		2,00	UN	HIPOCLORITO 1L Valor de Referência: 7,25000	CICLO FARMA	7,25000	14,50
61		10,00	UN	SACO BRANCO PEQUENO PARA LIXINHO Valor de Referência: 7,00000	ORLEANS	7,00000	70,00

Em, 06/10/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME
 CNPJ 00.744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4608
 CEP 99010-160 - Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

(Handwritten signatures and stamps)

**RIO GRANDE DO SUL
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 CNPJ: 92.406.180/0001-24
 SETOR DE LICITAÇÕES**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 7 of 7

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST		Número: 910		Cidade: PASSO FUNDO		UF: RS	
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO		Insc. Estadual: 091.0254400		Fone: (54) 3601-4606			
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92		Validade da Proposta: 60 dias					
E-mail: dentalpf@terra.com.br							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74		15,00	UN	SUGADOR PCT C/40UN Valor de Referência: 9,90000	SS PLUS	9,90000	148,50
75		20,00	UN	TAÇA DE BORRACHA Valor de Referência: 3,00000	PREVEN	3,00000	60,00
76		10,00	UN	DISCO DE LIXA NAS 3 GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA E FINA) Valor de Referência: 65,00000	PRAXIS	65,00000	650,00
77		5,00	UN	TIRA DE LIXA METÁLICA 5MM Valor de Referência: 17,95000	PREVEN	17,95000	89,75
78		12,00	UN	ADESIVO 3M Valor de Referência: 166,60000	3M	166,60000	1.999,20
79		10,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL GRAMATURA 20, SANFONADA E COM ELÁSTICO, COR BRANCA. PCT C/100 DESCARPACK Valor de Referência: 15,20000	OPEN MEDICAL	15,20000	152,00
80		2,00	UN	TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML Valor de Referência: 12,50000	MAQUIRA	12,50000	25,00
81		2,00	UN	FORCEPS 88 Valor de Referência: 102,90000	TRINKS	102,90000	205,80
82		2,00	UN	FORCEPS 65 Valor de Referência: 102,90000	TRINKS	102,90000	205,80
83		2,00	UN	FORCEPS 69 Valor de Referência: 102,90000	TRINKS	102,90000	205,80
84		2,00	UN	FORCEPS 101 Valor de Referência: 102,90000	TRINKS	102,90000	205,80
85		1,00	UN	ALICATE ORTO 39 Valor de Referência: 117,00000	GOLGRAN	117,00000	117,00
86		1,00	UN	ALICATE ORTO PARA CORTE DE FIO Valor de Referência: 139,00000	MK	139,00000	139,00
TOTAL							22.358,50

Em, 06/06/2022

EDISON LUIZ SCHONHORST
 CNPJ 00 744.718/0001-92
 DENTAL PASSO FUNDO
 Rua General Osório, 910 - Centro
 Fone 54 3601-4606 Fax 54 3601-4607
 CEP 990-000 Passo Fundo - RS


 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor